3. *Tractatus de traditione divinæ Missæ* (seu orat. XXII), alioquin nonnisi fragmentum, quo præcipui liturgiarum apud Graecos recensentur auctores, ac præsertim liturgiæ S. Basili et Joannis Chrysostomi origo exponitur, a quibusdam in dubium vocatur (a).

II. *Epistole S. Procli septem* hodie exstant, quarum longe celeberrima est: *Tomus* (seu *Epistola de fide*) ad Armenios, quo mysterium Incarnationis Domini perquam accurate exponitur, adeo ut episcopi catholici per totum Orientem eidem subserberent tanquam normæ rectæ fidei, ipsique Romani

(a) Cf. Tillemont l. c. p. 801.; Geillier l. c., n. 26 (p. 491—95), et t. I, cap. 2, art., n. 8, (p. 510—11.); Eus. Renaudot *Liturg. Oriental. Collect.*, t. I, p. 22, et 26—7, J. A. Fabricii *Biblioth. Græc.* vol. IX, p. 510—11. Card. Bona *Rerum liturg.* lib. I, c. 9, n. 9, etiam liturgiam S. Procli memorat.

(b) De nomine *Tomī* vid. supra t. I, § 415, p. 403. — De *Tomī* hujus auctoritate cf. Tillemont

A pontifices summis laudibus illum extollerent (b).

Cæteræ epistolæ vel epistolarum fragmenta (scil. ep. 3, 4, 10, 11, 15, 17) ubique insignem ejus et aritatem produnt, nec minus fidei zelum, quam pacis atque justitiae amorem spirant (c).

Ex doctrina S. Procli illud maxime notatu dignum, quod saepius in *Tomo ad Armenios*, et in celeberrima illa *Laudatione SS. Dei Genitricis* (orat. I) illibatam S. Marie virginitatem etiam post partum disertis verbis astruit.

Editiones: S. Procli *Opuscula Gr. et Lat.* ed. G. Elmenhorst, Lugduni Batav. 1617 in 8°. (Hæc editio continet tantum quatuor orationes et tres epistolas atque *Tractatum de traditione divinæ liturgiæ*, pleraque Gr. et Lat.; vid. de singulis Hoffmann *Lexicon bibliograph.* t. III, s. v. Proclus p. 473—74.) —

S. Procli analecta (seu *Opera collecta*) a Vincentio Riccardo Gr. et Lat. cum commentar., Romæ 1630 in 4°. — P. Combesius in *Auctario novo Bibliothecæ Patrum*, Paris. 1648, t. I, p. 302—496, homiliae seu orationes siginti S. Procli (omissa tantum oratione Asterii Amaseni) iterum recensitas Gr. et Lat. cum notis edidit. — Denique omnia S. Procli opera, quæ hucusque reperta sunt, ex edit. Riccardi et Combesii collecta optime exhibentur Gr. et Lat. in Galland. *Biblioth. Patrum* t. IX, p. 601—704, ubi etiam (p. 703—4) fragmenta quædam ex orationibus deperditis et ex epistolis nonnullis Procli reperiuntur. Quibus nunc addere oportet sermones ab A. Mai repertos, quorum primus Gr. et Lat., reliqui Latine tantum exhibentur.

t. XIV, S. Cyrille, art. 141 (p. 630—31); J. A. Fabricii *Biblioth. Græc.* vol. IX, p. 511—12.